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Sveszter Ferencz
líöny * nyomdája

és azzal kapcsolatban lévő

Papiroskereskedése
(az Istvántéren, Kümmelmann házá­
ban) magát szives méltányiatra ajánlja.

Társ kerestetik
a’ ..JÖVŐ44 politicai lap, és a’ szinte politicai
„Ofnpr-Pester Zeitung44 előfizetésére. —
Közelebb értesülhetni a’ szerkesztői irdában.

HIRDETŐ.

Helybeli.
Múlt hét végével a’ várból hozzánk egy par­

lamentár jött azon nyilatkozattal: ha Aradvárosa
magát e’ hó 24-ig, délutáni 4 óráig meg uem adja,
azon esetre a’ város onnan egész 48 óra folytáig
bombáztatni és inegsemmisíttetni fog, mire Vetter
tábornagy távollétében helyettesített parancsnok és
ezredes Gál Miklós úr Leiningenhez jelen
várparancsnokához illyen tartalmú nyilatkozványt
intézett, melly szerint — miután Aradváros nem­
zetőrsége fegyvereit a’ honvédnek már átada, és
a’ barczmunkalatokbau részt nem vesz — e’ város

——_L_L!------ --

53-dik szám.

Figyelmeztetés
Egy kévéssé használt, jól födött Stájer­

kocsi vas, tengelyekre, jutányos áron eladó.
Értekezhet ni

Féld inger Tób. vaskereskedésében.

Előfizetési jelentés.
Minthogy lapunk, daczára jelen fölötte viharos és bajos időnek, a’ nagytiszteletű közönség

szíves részvéte által magát számos évek során át is fentartá, és minket kötelességünk teljesítésében
még a’ várbeli bombázat sem rettente el; ’s miután cselekvésünkre nézve, úgy véljük, minmagunkat
miről sem vádolhatjuk, tehát szives részvétre ezután is méltatni reményiünk. és a’ nagytíszteletű elő­
fizetőinknek eddigelő tapasztalt pártfogasukért iegbensőbb köszönetünket nyilvánítván, a’ közelgő évre
is szives előfizetésre meginni bátorkodunk.

Az előfizetési díj fél évre, az az: 1849-ik évi januárhó 1-ső napjától kezdve jun ushó végéig,
helyben házhoz-hordással együtt 1 ft 26 kr., — Uj-Aradra 1 ft 4(1 kr. —• Postán boríték alatt
bér menten küldendő lapokért, az eddig divatozott 2 ft 12 kr. helyett, csak 2 ft pengő pénzben.

Az előfizetési díjak valamint ezen lapra, ugyszinte az „Ara dér Ku n d se ha f ts hl a ttí4-ra
; a' s z e r k e s z t ő s é g irdájában, Forrayutczában, Wiszkubháza 1-ső eme-

— Vidékiek hozzájuk legközelebb eső t. postahivataloknál is előfizethetnek.
Hirdetmények beiktatás végett hasonlóan a’ szerkesztőség irdájában vétetnek fel. Iktatási

díj G nyomatott sort felül nem múló hirdetményekért IS kr. és ismétlésnél 12 kr., több sort foglalókért
minden hasáb sorért 3 kr., de ismétlésnél csak 2 pkr. vételik; tehát, soráért 2 hétre 5 kr., holott egy,
hetenként kétszer megjelenő lapban, sorát 3 krval számítva, 2 hétre 121 pkr. fizetendő, és ez az, mire
a’ t. ez. közönségét figyelmeztetni kívántuk. n

Kiadó Szerkesztőség.

Előfizetési jelentés.
A’ ,,JOVO“ czimű hírlap megjelenik Pesten

decemberhó 1-től kezdve. Előfizetési díj vidékre
december hóra 1 ft 20 kr. pp , Januártól fogva pe­
dig félévre postán hatszor küldve borítékkal 7 ft;
kevesebbszer 6 ft 30 kr. pp.

Ezen politicai napi lap, fölvesz mindenféle hir­
detéseket egy hasabsorát 2 kr. pengővel.

Vidéki tudósításokat örömmel fogad el min­
denkitől, csak tisztán és kimeritőleg legyenek Írva.

E’ politicai lapot bő tartalmánál és ér­
dekességénél fogva mindenkinek méltán ajánlhatjuk.

Bérleti jelentés.
Az. erdély felé vezető országúton fekvő Csili

vendégfogadó, — mellyben uraság italai mé­
retnek, ’s 4 vendégszoba, 1 tánezterem, 2 szoba
’s konyha korcsmáros laknak , istáló 24 lóra, ko­
csiszín 12 szekérre, mészárszék vágo-hiddal együtt
és kereskedési bolt van — azonnal bérbe kiadó. A7
mészárszék és bolt külön is kivehető.

Értekezhetni ott helyben.

'f$
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a1 honvédelmi bizottmánytól Erdélyhonba teljha­
talmú orssc. biztosnak neveztetett ki.

P á I f fi úr, „a* Marczius 15-ke“
czimú kedves hírlap szerkesztője, ministeri taná­
csosnak kineveztetett.

FEREXCZ JÓZSEF még most í>
O I m ü c z b e n ül, mindeddig tehát se
becsbe nem t a r t á bemenetét, se a’ be­
rohan ó hadseregnek élére nem Állott-

—Teleki gr. jelenti dec. 18-án tartatott
felső ház ülésén, hogy a’ két háztól kiküldött bi­
zottmány meghagyásához } képest a’ korona sze­
krényt# feltörő és a Sz.-István koronáját ex or­
szágnak egyéb kincseivel együtt sértetlenül és tö­
kéletesen találó. A’ bizottmány most már egy
jegyzőkönyv készítésével foglalkozik és arról leg­
közelebbi ülésbe körülményes tudósítását beadja.

(P. Ztg.)
—0% Pest, dec. 23-án. A’ hajóhíd pár nap

óta kiszedve. A’ jégdarabok, mefiyeket az idő hir­
telen változása hozott, megbontották, ’s azóta a'
testvér-városok közt csónakon történik a’ közleke­
dés. A’ közönség sóvár szemekkel tekint a’ láncz-
hidra, mellynek szép oszlopai rnir leleplezett szob­
rok gyanánt mutatkoznak. Tegnap azonban a’ kö­
vetkező rendelet jelent meg:

„Rendelet az országos honvédelmi bizott­
mánytól. Miután a’ lánczhidat nemcsak azért nem
lehet, az egész közönség számára ezúttal megnyitni,
mivel az által a’ munka félbeszakadna; hanem fő­
leg azért, mivel maga a1 közönség legnagyobb élet­
veszélynek lenne kitéve azon hidoni átjárása köz­
ben, melly még elkészülve ’s egészen megerősít­
ve nincs.

Azért tehát kivételképen csak azon egyesek­
nek engedtetik meg az átjárás, kik kormányi ki­
küldetésükben sietősen járnak el; de ezen egyesek
is figyelmeztetnek, hogy a1 hidon vigyázva ’s óva­
tosan menjenek.

’S mivel ezen egyesek kiküldetésük alkalmával
a’ kormány által kiadott, aláirt ’s a’ hidigazgató-
ság által bélyegzett jegyet kapnak :

Minden más egyesnek ’s az egész közönség­
nek meghagyatik, ’s szigorúan tiltatik, hogy jegy
nélkül a’ hídhoz ne tolongjanak, ’s az átjárást ne
próbálják erőszakolni.

Mert az említett átjárásnak jegynélküli erő­
szakolása rendőri kihágásnak fog tekintetni, »
ezen tilalom áthágói, mint a’ törvényes rend és
béke háboritói, szigorúan fognak fenyittetni. —
Pesten, 1848-iki december 22-ikén. Madarász
László, oisz. honv* bizottmány! tag.“

—Váczváros közönsége december 12-éről
1848 a’ honvédelmi bizottmányhoz irt levelében,
szükség esetére ’s kiadandó rendeletre, az ottani
templomok harangjait azzal a’ hozzáadással aján­
lotta föl a’ hazának, hogy az öntendő álgyukból
4 darab öfontos a’ város védelmére adassák, melly
ajánlatra a’ honvédelmi bizottmány elnöke követ­
kező lelkesítő választ adó.

A’szabadság a* népek aratása, kincse, nyugalma.
Szabadság nélkül csak nyomoru tengődés le­

het, élet nem.

■épületei minden helyes ok nélkül ágyuztatnak; e’
■szerint a’ várőrségnek csupán-csak a’ honvéddel
vnn dolga, a’ császári katonaság tehát vele, ha
úgy tetszik, síkra ’s szembe szálljon.

E nyilatkozványt méltányolva, a’ város meg-
kiméltetett, ’s félelmünk elmúlt; e’ város lakosai
közül mégis sokan menekültek, minek következ­
tében a’ jelesebb kávéházak és vendéglők be­
zárattak.

Folyó hó 25-én este honvédünk nagy része
löbb ágyukkal és lőszerkocsikkal az ellenségtől el­
hagyott Uj-Arad mezővárosába rögtönzött hidon
átment, hol már rákövetkező nap csetepaté esett,
minthogy dec. 26-án déli 11 órakor egy fa- és
juhszáliítmány az ismeretes Schvarczenberg dzsi-
dások védkiséretében Lúgosról jött, mellyet elő-
óreink megállítván, a’ dzsidásokat szétverték, kik
a’ várba menekülve, mintegy 200 Leiningen gya­
logsággal, több dzsidásokkal, és 2 ágyúval ellátva,
onnan kitörtek, de honvédőinktől illőleg fogadtat­
tak és két órai ágyúzás és viszonyos csata után —
a’ mint mondják, két ágyujok veszteségével, ’s
néhány sebesültek és holtakkal — a’várba vissza­
vonulni kénytelenültek, mire 27-ke ismét békével
folyt le; hanem jaj! midőn 28-án délután épen
ezen czikket iránk, városunkat a’ szó legszorosb
értelmében kezdők bombázni, mi harmadfél órától
fogva fel 9-ig tartott, és e’ kegyetlen cselekedet
végével egy hómba lakásunk padlására esvén, ret­
tentő csattanással szétpattant és a’ szerkesztőség
irdájóba is beütött, úgy mintha a’ sátán becsapott
volna! de ezúttal is szerencsésen megmenekedénk,
noha e’ durranás a’ házat szörnyen pusztító, az
ajtókat kiüté, az ablakokat részint kiszaggató, ré­
szint kitörő, stb; — ezen bombázat az eddigiek
között legveszélyesb volt, több házak meggyuladtak
és hamuvá égtek, mellyek között a’ püspöki lak,
.— mellynek romjain a’ nemzeti zászló most is di­
csőén lobog — 4 ház az arany korona mellett a’
y.sidóutczában, a’ jeles „Binder Katl“ nevű ven­
dégfogadó stb. összesen 12 ház.

Hivatásához képest tüzérségünk se mulasztó
el a’ várat ágyuzni, hol bizonyára bajt okoztak,
ez azonban ránk nézve semmi vigasztalás, hanem
mi Isten és emberhez segítségért kiáltunk!

Az éjszaka a’ rákövetkező nappal együtt bé­
kével múlt el. — Hogy ránk mi várakozik, azt
csak a' következés mutatandja.

Scharlach úr parancsnoksága alatt Buttyin felé
kiindult osztálycsapatunk Jószásnál erdély határ­
szélét elálló, valamint az ellenség részéről Hal-
magyon hasonlóan csekély számmal lévő császá­
riak Erdély hon határán az előőrsöket elállták.
Mjndkét fel a’ megtámadásra gyengének érzi ma­
igát, állásukban mindazáltal védőleg megmaradnak.
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szerint Bánfi-Hunyadou van.
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Midán hazánk szent földének birtokára vágyó
g-abló ellenségeink nyíltan elkáromlot ták, hogy ki
akarnak törülni az élő nemzetek sorából, midőn
tehát arról van szó ; szabadság-e vagy rabság,
szellemi és anyagi élet, vagy zsarnoki önkény alatt
görbedező nyomor? — akkor ember előtt, kinek
lelke a’ mindenható istenével rokon, magyar előtt,
kit isten, dicsőségre, ellenségeinek ostorául ha
kell, de nem szolgaságra teremtett, nem lehet
semmi szent, mint a' szabadság!

Háttérbe kell, hogy vonuljon a’ gyermeknek
szülői, a’ férjnek nője ’s gyermekei, a’ testvérnek
testvére iránti gyöngéd érzete, háttérbe vonulni a’
keresztény lélek vallásos pietásának, mellyel ima­
házba megyen, áldást kérni istentől, háttérbe kell
vonulni mindennek, mert a’ legtisztább szabad­
ság a z isten!

Önök megérték uraim! a’ szabadság szent
felségét.

És önök szabadok leendnek, mert nem lehet,
hogy a’ népek istene rabszijra engedje fűzni né­
pét, melly a’ szabadság-érzet magasztosságával
imádkozik hozzá !

Fogadják önök a’ nemzet háláját magasztos
hazaszerelmükért!

Harangjaiknak hangja, melly öuöket áhítatra
hivta az isten házába, álgyukka öntve, önöket a
dicsőség mezejére, — ellenségeinket pedig halálra
hivandja, ’s fölökbe fogja dörögni „ne bántsd
a’ magyart."

’S a’ leikeiket pietásra emelte hang, az
ságos bosszú mennydörgésévé változand át, i
bői ellenségeinknek veszte, magunknak pedig üdve
virágozandik fel, — és meghozandja kétségtelenül
e’ virág önök hazaszerelmének is kiérdemlett
gyümölcsét.

Összetartás, elszántság és kitüres, ollyan, mi­
nő a’ készség; és nincs hatalom uraim! — melly
felett szent ügyünk diadalt ne arasson. Kelt Buda­
pesten dec. 19-én 1848. Kossuth Lajos, a
honvédelmi bizottmány elnöke. (P- Hirl.)

__Görgey tábornok dec. 18-an Mosony-
nál győzött. A’ honvédelmi bizottmány elnöké­
hez küldött jelentése ekképen szól: „Éljen a’ ma­
gyar! Ma győztünk. A’ sokkal erősebb ellenség
kénytelen volt megfutni, a’ csatában részt vett pa­
rányi, de kimondhatatlan bátor seregünk előtt a
fiatat ért több halottal nekünk engedvén át.

,,Nehogy valami Kőszegről! beütés is figy0*
lem nélkül maradjon, Győrnél szándékozám sere­
geinket öszpontosítni, ’s azért Óvárról a’ gyalog­
ságot ’s gyalog ütegeket Győrbe már elküldöttem
volt, ’s lovasságom nagyobb része is indulóban
volt, mindőn hirt hoztak, hogy az ellenség roppant
erővel Mosonyhoz közeledik. „

„Mi elibe mentünk, megtámadtuk, és o el-
fiz a Indt^a

„Az ellenség olly sebességgel menekült, hogy
öt minden jó akaratunk mellett sem érhettük utol.
Több halott, ember és ló maradt a’ csatatéren; sót ellenséges sereg Csúcsa fele
olly sebesen szaladt, hogy még a sebesülteket sem szerint Banfi-Hunyadon van,

vitte el magával (szégyen! gyalázat!! szegény
zsoldosok!) mi szedtük fel őket, ’s hoztuk el, va­
lamint a’ lószerszámokat ’s elszórt fegyvereket ig.‘s

„Munkáinkat végezve utunkra tértünk, Győr
felé. A’ gabona, zab, széna, szalmagyüjteléket, a’
mi mögöttünk maradt volna, felégettük. — A’győri
úton alig ha lakik jól soká az ellenség, ’s ha ezen
példa utánzókra akad, majd elbánunk mi a’ czu-
darokkal.“

Jgy ir a’ tábornok. — Példájának kell utánzás­
ra találni. — A’ status mindenkinek kárát megté­
ríti azonnal, mellyet a’ haza védelme végett szen­
vedett. — Keljenek fel a’ népnek milliói! takarí­
tsanak el minden élelmet az ellenség elől, ’s ha mi
keveset el nem takaríthatnának, gyújtsák fel!
égessék össze! hadd veszszen el éhen, ki hazánk
szent földjét zsarnok lábával megfertőzteti, és ha
lefekszik pihenni, gyújtsa fejére a' nép az alvó­
helyet.

Hadd veszszen, éhség, fagy, láng és fegy­
ver által.

És el fog veszni, ha a’ nép felkel. — Fel!
fel! ■’ népnek millióival!

Pest, december 20-án 1848.
A’ honvédelmi bizottmány rendeletéből.

(Jövő.)
—6% Pahrendorfnál a’ mieink fényes győzel­

met viták ki, az ellenséget az ellenség földjén há­
rom orányi távolságra üldözték, az egész föld el
van borítva ausztriai holtakkal. 1800 foglyunk is van.

—Nagy - Szombatimé! a’ mi embereink
1700-an, a’ nádosi dandárnak Guyon nevű ezre­
dese, Puszte Inik tábornagyi karőrnagya és
Mák tüzérségi őrnagy alatt az ellenséget s z u-
ronyszegezve öt egész óráig tárták fel. —-
Csaknem fele esett el, a’ többiek keresztül vágták
magukat.

Ernst zászlóalljának zászlós százada ott fek­
szik zászlaja mellett, melly csak századának utolsó
emberével vétethetett el. (P. ^tg.)

—Per ez el tábornagy 8000 fegyveresből
álló seregével Görgeivel Győr alatt egyesült, ’s ne­
hány napok múlva egy döntő ütközetnek nézünk
elibe. Hol két illy győzelemhez szokott vezér egye­
sülve működik, ott a’ kimenetel kétes nem lehet.

—-*% Kassa 4 0,000 ftot fizetett
Schiicknek; — de bezzeg volt is értté i 1 1 u-
minatio! (Jövő.)

—Kassából, dec. 15-ről írják a’ K.
H.-nak, hogy Schlick az ujonezszedést ott is
megkezdő, és mintegy 150 ember kiemeltetett már.

—Kisnyiresről, dec. 15-ről esti 7 óra­
kor. Bem tábornok következő tudósítást küldött:

Seregeink csupa oláhok közt vannak. Szomo-
ritó pusztításokat látni, mit a’ Dézsről futamodók
és Urbán csordái véghezvittek.

Leghitelesebb tudósítások szerint Dezsig sem­
mi ellenséges sereg nem tartózkodik, ’s Dézsen
is csak 700 ember van álgyuk nélkül. Az egész

ment, ’s Urbán hír
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A nagyváradi város pecsétjének diák
magyarra: „Nagyvárad város p e-
september 2-án
Becs.

rávegyek E három hatalmasság: osztrák-, arnrol-
és francziaország. (Ung.)

—o A ,,Patrie“ dec. 6-ról ezeket foglalja:
Mi azt jelentőnk, hogy Károly Albert király halá­
la fölötti hír hivatalos tudósítások által be nem bi­
zonyodéit. Ma egész bizonyossággal jelenthetjük,

’ a szardíniái királyt méreggel megetették. d(»
szerencsére nem lett áldozatja e‘ gonosz kisirlet-
nek. Az orvosok úgy nyilatkoztak, hogy a" beteg
életéért ugyan jót állnak, de szerencsétlenségre at­
tól tarthatni, hogy a’ méreg hatása által egészségé
szüntelen meg lesz támadva.

—•*» Legújabb. Egy berlini alkuházi tu­
dósítás következtében a1 Wiener Zeitung Abeiid
nevű mellékletében dec. 16-án Cavaignac pó­
ri z s t a n meggyilkoltatott, minek követ­
kezteben a papiros ára tetemesen leszállóit. (P.Z-)

Nyomatott 8veszter 1'erencznéL

tett, hogy az altisztekkel nyilvánosan ebédelni me
J\sJ‘e L| A’ gyűlés végzése volt; hogy az egy orvos
tekintélyével meg nem fér, sót a rend és fegyelem

omlását vonja maga után, mire nézve azon orvos
ünnepélyesen és szigorúan felszólítandó, hogy az al-
tisztekkel! összejöveteltől magát megtartóztassa.
nnt ha nem tenne, kénytelen lesz az ezredbeli or-
'osi kar ollyan egyénnek, ki az egész kar becsüle-
et koczkáztatja. eltávolításáról gondoskodni. Ezen

uraknak a becsületről különös fogalmuk van.
.A honvédelmi bizottmány elnökétől

alant rendelet következtében, Rózsa Sándor,
ki az álladalomtól nyert köxboesánat után magát
bátrán és vitézül viselte, és miután az ellene fel­
hozott vád is, mintha Lagerndorfnál kihágásokra
vetemedett volna, alaptalannak találtatott, ezennel
a közvélemény és társasági élet előtt nyilvánít fa­
tik, hogy neki közbocsánat adatik. (W. Ung.)
, —/V pesti héber község a’ városhoz két

tárgyban folyamodott. Tisztujitása megtart hatásáért
es a koscher-dí) rendezéséért.

Ez azon indítványra nyújtott alkalmat, hogy
illy középkori, szolgai intézetek töröltessenek el.

Ezen javaslat szép rokonszenvre falait és el­
határoztatott : a" zsidó község ’s így külön
k ö z - i g a z. g a t á s a eltöröltetik, és be leol-
vasztatik Pest város községébe. — Hasonlóan eltö­
röltetik a koscherdíj is. Es az ide vonatkozó vi­
szonyok kiegyenlítésére választmány küldetik ki.

—Gr. Viczay mintegy 60 vadászfegyvert
adott az állodalom részére, mellyeket Lukács Sán­
dor, gyárvárosi kormánybiztos átvett, ’s haladék
nélkül intézkedett vadász-csapat alakítása iránt.

ö *

kör irat a
csétje“ september 2-án fordíttatolt át. (P. Ztg.)

— 0% B é c s. Az ostorok, mellyeket Windisch-
grátz hg. becs bevétele után kívánt, tegnap ismét
szabadon bocsát tat I ak. (W. Ung.)

—o’o A mint beszélik, három hatalmasság
van azon, hogy a pápát nálok leendő tartózkodásra
rávegyék E három hatalmasság: osztrák

Az oláhok a’ falukból seregeink elől megfu­
tottak, de a’ szelid bánásmód, mit a’ tábornok
inegkisértend, bizonyosan vissza fogja őket téríte­
ni. Seregeink mindent készpénzzel űzetnek, ’s ezen
nagyon csodálkoznak, mert L’rbán, az ő barátjuk,
sohasem űzetett semmit.

A’ kisnyiresi positió elég jó, seregeink sán-
czokkal fogjak megerősíteni. (P. Hirl.)

— O*o Folyó hó 13-án a péterváradi várt Kar-
loviczról jött ellenség Mai iaschee-nél megrohanta.
A’csata déli 11 órától fogva délutáni 5-ig tartott.
A’ mieink leltek a’ győztesek. Bukovicz az ellen­
séges hely felgyujtatott. Részünkről a’ veszteség
igen csekély. (Ung.)

— Tomasovácz ujabbi megrohanás követ­
keztében seregeink által dec. 15-én elfoglaltál ott,
s ezek győzelmesen egész Pancsováig nyomultak.

Veszteségünk kevés, kivált azt szemügyelve, hogy
Pancsova elfoglalása által a’ szerblázadás erején
igen tetemes seb ejtetik, ’s az alvidék teljes tisztá­
zásának órája közelebb jő teljesüléséhez. (Jövő.)

—A A’ resiczi vasmüvet f. hó 16-án D é-
da császári kapitány és két század oláh végvidéki
’s nehány ezernyi oláh népfölkelés megrohaná.
Ezen nehány millió értékű vasmű az álladalom sa­
játja, a’ resiczi derék nemzetőrök minden gyármű­
vesekkel együtt, valamint az oraviczi nemzetőrök
a’ haza köszönetére magukat érdemesíték, miután
ók hősszivüleg egyesülvén, tervüket meghiusíták,
azokat visszaverek, és elszéleszték, ’s az által nem­
csak nz álladalom tulajdonát, hanem saját élei mód­
jukat is biztosítók. (P Ztg.)

—O°o Kormányunk hatályosan működik. 15,000
emberből álló sereg Pest tájékára összehuzattabk,
a’ nélkül, hogy a’ különféle kissebb hadi csapatok
az által meggyengíttetnéuek. Pesten és a' környé­
kén Guerilla-karok alakíttatnak több egerekből.
Görgei ármádiája, melly az ellenséget olly sokáig
féken tartja, naponként szaporíttatik.

—0% DömsÖd helység honszeretetének fé­
nyes jelét adta, midőn f. hó 15-én 828 fontnyi
nagy toronyharangukat ágyuöntési használatra a’
honv. bizottmánynak átadó. A’ lelkesült helység ki­
kötötte magának, hogy az ágyú „Dömsöd” ne­
vét visetje. (W [Jog.)

—o’o Pest vár OS is elhatározta a’ 21. dec.
ülésben, hogy nagyobb harangjait átadja az
országnak ál gyű öntésére. És erre a’
szerzetes rendek ’s külön hilfelekezetek is fel
fognak szoktatni. (p. Hirl.) hogy

— Dec. 20-án Görgei tábornagytól Komá- L-
romból e rendelt feketesáiga tüzérségi század fegy­
vertelenül Budára vitetett, hol rendeltetésük tudtuk-
ra adatik. A’ mint halljuk, Nagy-Kőrösre küldet­
nek, hol az ott lakó igazi magyar néptörzsök kö­
zött felosztatni fognak.

— o*o Halljuk! Halljuk! 1848-ik évben, az
egyenlőség és testvériség évében, Szegeden ne
decemberhó 15-én rendkívüli gyűlés tartatott, melly- ri
ben M. főkormányzó orvos más orvos ellen panaszt I


